

New Regolamento



CITTA' DI BOJANO
Provincia di Campobasso

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 85 del 19-07-2006

Oggetto: ADEGUAMENTO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL COMPENSO INCENTIVANTE.

L'anno duemilasei il giorno diciannove del mese di luglio alle ore 16:30, nell'apposita sala della Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Dott. Antonio SILVESTRI, in qualità di SINDACO.

All'appello risultano:

Antonio SILVESTRI	SINDACO	P
Antonio ROMANO	VICE SINDACO	P
Antonio DI BIASE	ASSESSORE	A
Pasquale TADDEO	ASSESSORE	P
Gaetano POLICELLA	ASSESSORE	P
Carlo Antonio PERRELLA	ASSESSORE	P
Daniela ALONZO	ASSESSORE	P

Partecipa il Segretario Generale Dr. Michele CATALDI con funzioni consultive, referenti e di assistenza ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Si allontana dalla sala il Vice Sindaco Romano Antonio. I presenti sono 5.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto, sulla cui proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267, hanno espresso:

Il Responsabile del Servizio interessato per quanto riguarda la regolarità tecnica parere Favorevole .

Bojano, li 30-06-06

Michele CATALDI

melop... w... 20

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 109/94 e s.m. "Legge quadro in materia di Lavori Pubblici";

Visto in particolare l'art. 18 che prevede che una somma non superiore all'1,5 per cento dell'importo posto a base di gara di un'opera o un lavoro, a valere direttamente sugli stanziamenti di cui all'art. 16 - comma 7 - è ripartita tra il RUP e gli incaricati della redazione del progetto, del piano di sicurezza, della direzione lavori, del collaudo, nonché tra i loro collaboratori;

Visto l'art. 3 comma 29 della L. 24.12.2003 N. 350 (finanziaria 2004) che ha elevato dall'1,5 per cento al 2 per cento dell'importo posto a base di gara di un'opera o di un lavoro la misura dell'incentivo alla progettazione;

Vista la legge 23.12.2005 N. 266 (legge finanziaria 2006) pubblicata sul supplemento ordinario n. 211/L alla G.U.R.I. n. 302 del 29.12.2005 al comma 207 recita testualmente: *L'art. 18 comma 1 della L. 11 febbraio 1994 n. 109 e s.m., che prevede la possibilità di ripartire una quota percentuale dell'importo posto a base di gara tra il responsabile unico del progetto e gli incaricati della redazione del progetto, del piano di sicurezza, della direzione dei lavori, del collaudo, nonché tra i loro collaboratori, si interpreta nel senso che tale quota percentuale è comprensiva anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Amministrazione;*

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del compenso incentivante per la progettazione interna di opere e di lavori pubblici e per la redazione di atti di pianificazione approvato con D.G.C. n. 48 del 21.02.2001;

Ritenuto di dover adeguare il predetto regolamento a quanto stabilito dalle leggi finanziarie sopra richiamate, modificando la percentuale del compenso incentivante indicata all'art. 7, dall'1,5% al 2% comprensiva anche degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'Amministrazione;

Ritenuto consequenzialmente di dover adeguare la tabella "A" del predetto Regolamento, rideterminando la misura del compenso incentivante in base alla tipologia dell'intervento sulla base della mutata percentuale del 2%;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, resa dal Responsabile del Servizio interessato;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

- 1) **di adeguare il regolamento comunale per la disciplina del compenso incentivante per la progettazione interna di opera e di lavori pubblici e per la redazione di atti di pianificazione, approvato con D.G.M. 48 del 21.02.2001, a quanto stabilito dalle leggi finanziarie 24.12.2003 n. 350 e 23.12.2005 n. 266 modificando la percentuale del compenso incentivante indicata all'art. 7, dall'1,5% al 2%, comprensiva anche degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'Amministrazione;**
- 2) **di modificare consequenzialmente la Tabella "A" allegata al predetto Regolamento, rapportando la determinazione della misura del compenso incentivante in base alla tipologia dell'intervento alla nuova percentuale del 2%, come da scheda sotto indicata:**

TABELLA "A"

Determinazione della misura del compenso incentivante in base alla tipologia dell'intervento

TABELLA " B " Ripartizione del compenso incentivante per livello di progettazione

LIVELLO DI PROGETTAZIONE	% da calcolare sui valori della tabella " A "
Preliminare	30
Definitivo completo	80
Definitivo, con alcuni studi ed indagini affidati all'esterno	70
Esecutivo completo	100
Esecutivo, con alcuni studi affidati all'esterno	90

TABELLA " C " Criteri di ripartizione del compenso incentivante riferiti all'attività svolta

ATTIVITA'	%
Responsabile con collaboratore interno	35
Collaboratori	5
Responsabile senza supporti esterni	40
Responsabile con supporto esterno	30
Progettista/i - collaboratori (gruppo di progettazione)	30
Coordinatore della sicurezza per la progettazione	10
Ufficio direzione lavori	10
Collaudatore amministrativo	5
Collaudatore tecnico	5

TABELLA " D " Criteri di ripartizione del compenso incentivante per progettazione e direzione lavori

ATTIVITA'	%
PROGETTAZIONE	
◆ Progettista	80
◆ Collaboratori	20
DIREZIONE	
◆ Direttore lavori	50
◆ Direttore dei lavori, con incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori	80
◆ Ispettore di cantiere o direttore operativo	20

TABELLA " E " Criteri di ripartizione del compenso incentivante per gli atti di pianificazione

ATTIVITA'	%
◆ Responsabilità della progettazione	30
◆ Gruppo di progettazione, compreso il responsabile	60
◆ Collaboratori	10

- a) Interventi di manutenzione, restauro e completamento di cui all'art. 2, comma 1, lettere l), m) ed n) del regolamento generale, massimo 1,93%, così graduato in relazione all'importo dell'intervento:

IMPORTO INTERVENTO	%
Fino ad € 51.645,69	1,88
Da € 51.645,69 ad € 258.228,45	1,91
Oltre € 258.228,45	1,93

- b) progetti integrali di un intervento, di cui all'art. 2, comma 1 lettera i) del regolamento generale, massimo 1,87%, così graduato in relazione all'importo dell'intervento:

IMPORTO INTERVENTO	%
Fino ad € 51.645,69	1,81
Da € 51.645,69 ad € 258.228,45	1,84
Oltre € 258.228,45	1,87

- c) opere ed impianti di particolare complessità o di particolare rilevanza sotto il profilo tecnologico o complessi di cui all'art. 2, comma 1, lett. h) del regolamento generale, massimo 2%, così graduato in relazione all'importo dell'intervento:

IMPORTO INTERVENTO	%
Fino ad € 51.645,69	1,95
Da € 51.645,69 ad € 258.228,45	1,97
Oltre € 258.228,45	2,00

- d) opere o lavori di presidio e difesa ambiente e di ingegneria naturalistica di cui all'art. 2 comma 1, lett. f) del regolamento generale, massimo 2%, così graduato in relazione all'importo dell'intervento:

IMPORTO INTERVENTO	%
Fino ad € 51.645,69	1,95
Da € 51.645,69 ad € 258.228,45	1,97
Oltre € 258.228,45	2,00

- e) opere o lavori non compresi nelle precedenti lett. a) b) c) e d) del regolamento generale massimo 1,87% così graduato in relazione all'importo dell'intervento:

IMPORTO INTERVENTO	%
Fino ad € 51.645,69	1,81
Da € 51.645,69 ad € 258.228,45	1,84
Oltre € 258.228,45	1,87

- 3) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

Il Presidente
Dott. Antonio SILVESTRI



Il Segretario
Dr. Michele CATALDI

Il presente atto è stato affisso all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 26-07-06 e vi resterà sino al 09-08-06.

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'Ufficio:

CERTIFICA

che la presente deliberazione:

- E' stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune il 26-07-06 per rimanervi quindici giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
- E' stata trasmessa in elenco n° 12862 in data 26/07/06 ai capigruppo consiliari come prescritto dall'art. 125, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000;
- E' stata trasmessa con nota n° _____ in data _____ al Prefetto ai sensi dell'art. 135, 2 comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

Dalla Sede Comunale, li 26-07-06

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Michele CATALDI

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Generale, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

- poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4 comma, del D. lg. n° 267/2000);
- poiché sono decorsi 10 (dieci) giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art. 134, 3 comma, del D. lgs. n° 267/2000).

Dalla Sede Comunale, li 26-07-2006

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Michele CATALDI



Per copia conforme

Bojano, li 28 luglio 2006
IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Michele CATALDI